Qualificação Econômico-Financeira 

8.21 certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, 

caput, inciso II); 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 117.555,00 (cento e dezessete mil quinhentos e cinquenta e cinco 

reais), para todo o período de 12 meses. 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento do Município. 

10.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

5.1 As especificações dos serviços foram informadas e elaboradas pela equipe técnica da Secretaria Municipal de 

Saúde, para atendimento das demandas que envolvem da mesma em relação ao objeto a ser contratado.  

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 A estimativa de dos preços, conforme credenciamento realizado pelo CIMAMS é de: R$117.555,00 (cento e 

dezessete mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). 

LOTE  DESCRIÇÃO DO LOTE 
QUANT 
(meses) 

VALOR  
UNIT 

VALOR TOTAL 

01 

Prestação de Serviço de Castração incluindo: 

procedimento cirúrgico com anestesia + 01 

dosagem de antibiótico + 01 dosagem de anti-

inflamatório + roupa pós-cirúrgica.